
令和２年８月３１日 

保護者各位 

                                  嘉手納町立嘉手納幼稚園   

                             園 長  浦崎 直哉 

                               （公印省略） 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための 

登園自粛（再延長）のご協力要請について 

  

平素より本園の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、８月２８日に「沖縄県緊急事態宣言」が９月５日まで延長することが決定されました。 

つきましては、密閉・密集・密接を避け、園児の健康と安全を守り、感染のリスクを最小限に

抑えるため、ご家庭での保育が可能なご家族の方（祖父母・兄弟等）がいらっしゃる場合は、登

園について下記のとおり自粛いただきますようご協力要請いたします。 

 

 

１．登園自粛要請期間と保育時間について 

 【延長】８月３１日（月）～９月４日（金） 

保育時間 年少児（はっぴぃ）・・・・・・・・・・・８時１５分～１３時３０分 

    年中児（らっきぃ）・・・・・・・・・・・８時１５分～１３時４５分 

    年長児（じょいふる・ぱわふる・わんだふる）・・８時１５分～１４時 

預かり保育・・・・・・・・・・・・教育の時間終了後～１７時３０分 

 

 ※教育時間終了後のお迎えの際、玄関で保護者同士が密接にならないように学年で降園時間をず

らしています。 

◎登園自粛期間終了後もしばらくの間、上記の時間での迎えをお願いいたします。 

◎預かり保育は、自粛期間終了後は１８時３０分までにお迎えください。 

※幼稚園を休園するのではありませんので、家庭の事情により保育の必要な方、また、上記時間外

の保育を必要とする場合は、幼稚園へご相談ください。 

※上記対応は、国や県等の方針により、随時変更・更新しますので予めご了承ください。 

 （お知らせ等は嘉手納幼稚園ホームページに掲載しますので、随時閲覧お願いします） 

※登園の際は、必ずマスクの着用、健康観察シート（検温）提出のご協力お願いします。 

  健康観察シートには同居の家族の発熱や風邪症状についても記載お願いいたします。 

  ☆幼児に発熱等の風邪症状がある場合及び同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合は 

出席停止の取扱いとなります。その場合はご家庭での休養をお願いいたします。 

 ※土日曜日等の学校休業日においては、友人同士の家族間の行き来や、家族ぐるみの交流に 

  よる接触を控える等、不要不急の外出等は控えていただきますようお願いいたします。 

 ＜下記の場合は幼稚園へ連絡ください。☎ 956-4039 ＞ 

①幼児が新型コロナウイルス感染症患者と診断された場合 

  ②感染が疑われ、保健所または医師等に検査を指示された場合 

 ③濃厚接触者に特定された（同居の家族が感染した等）場合 



 

【家庭保管用】 

新型コロナウィルス感染拡大防止のための登園状況調査について 

園児や皆様ご自身、皆様の大切な人の命と健康を守る為ご理解いただきますようご協力を 

お願いします。 

登園を自粛し、家庭保育を行う日の欄に「〇」を記入して、幼稚園へ提出してください。 

電話連絡でも可能です。 

 

※同一世帯は、園児名を1枚にまとめて記入しご提出ください。 

くらす 
 

 
園児名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

嘉手納町立嘉手納幼稚園 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

【幼稚園提出用】 

新型コロナウィルス感染拡大防止のための登園状況調査について 

園児や皆様ご自身、皆様の大切な人の命と健康を守る為ご理解いただきますようご協力を 

お願いします。 

登園を自粛し、家庭保育を行う日の欄に「〇」を記入して、幼稚園へ提出してください。 

電話連絡でも可能です。 

 

※同一世帯は、園児名を1枚にまとめて記入しご提出ください。 

くらす 
 

 
園児名  

 

 

 

 

 

 

 

嘉手納町立嘉手納幼稚園 

8/31 

（月） 

9/1 

（火） 

9/2 

（水） 

9/3 

（木） 

9/4 

（金） 

 

 

 休園 

（旧盆） 

  

8/31 

（月） 

9/1 

（火） 

9/2 

（水） 

9/3 

（木） 

9/4 

（金） 

 

 

 休園 

（旧盆） 

  


